runitamen cum ad nos duntaxat una cum fratri-

busnostrisabsentibus, si adessent, pertineat statui

universalis Ecclesise providere, ad quam quidem

' Lib. 11. p. 255. — - Tliead. e Niem I. i. c. 68. — ^ Gobelin.

in Cosiuodr. ffil. iv. c. 81. — * Ext. 1. m. Drb. p. 64. etc.

provisioncm cum gratia sancti Spiritus, Deo danto,

prouljura dictant, congruo modo, loco et tempore

procedemus, celsitudinem regiam attente reqiii-

rimus, monemus, hortamur et obsecramus inDo-

miiio Jesu Christo, qualeiius excelientia regia una
cum proceribus et populis suai ditioni subjectis

humiles ad Deum et sedulas preces fundat, aliis

pietatis et misericordia; operibus insistendo, ut si

quid ipse Dominus noster pro fragilitale imbecil-

litatis humanae, dum prasens vita ejus vegetavit

artuSj reatus contraxit, illud pie sibi remittat, et

eum collocet cum electis, et nos rore suae bene-

dictionis adspergat, nobisque concedat in talem

virum pro regiinine Ecclesia; sancta; Dei unani-

miter dirigere vota nostra, quod sit ad Dei laudem
et ad restaurationem, unitatem et bonum statum

dictas Ecclesiaj et reipublicae, ac propagationem et

exaltationem fidei .sacrosancta;. Datum Romaeapud
S. Petrum sub sigillis trium ex nobis suorum or-

dinum priorum XVII kal. Novembris, Apostolica

Sede vacante ».

Transmisere cardinales iisdem verbis con-

ceptas litteras ad Joannem Lusitania^, Sigismun-

dum Hungariffi, Richardum Angliaj reges, Marga-
retam regina Norvegiae, Antonium Venerium Ve-

netoruin, et Antoniotum Adurnum Genuensium
duces, Florentinos, Pisanos, Galeatium e Viceco-

mitibus, Virtutum coinitem, Edmundum Ebora-

censem, Olhonem Brunsvicensem , Fridericum,

Stephanum Joannem Alberlum Bavariae, Albertum
Austriae duces, ac plures alios proceres, tum ad

archiepiscopos et suffraganeos episcopos, quorum
longior texitur catalogus, in quibus haec adjecta

ad archiepiscopum Treverensem datis : « Sincerita-

tem vestram attente requirimus et monemus,
quatenus veslrum singuli propriis clero et populo

ad Ecclesiam convocatispromemoriadicli domini

nostri exequias funebres, ut moris est, solemniter

celebrites, el ad Deum humiles et sedulas fundatis

preces, ut si quid ipse dominus nosler pro fragili-

tate imbecillitatis humannc, dum pra?sens vita ejus

corporis vegetaret artus, reatiis contraxerit, illud

pie sibi remittat ».

i I . Quod ad Sedis Urbani tempus spectat, cum
is designatus ' fuerit Pontifex anno mcclxxviii,

octava die Aprilis, obierit vero idibus Octohris,

ipsum annos undecim menses sex, dies septem